
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1190             DEL 20/10/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1043 DEL 22/09/2017: IMPEGNO DI 
SPESA PER LE FORNITURA CND A04 - A07 D'INTERESSE DELL'ASSL OLBIA

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  20/10/2017 Al 04/11/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore 

dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO   il  provvedimento  n   11  del  18/01/2017  di  attribuzione  delle  funzioni  dirigenziali  e 

successive modifiche e integrazioni;   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO QUANTO SEGUE:  

- con  determina  dirigenziale  n.  1043  del  22/09/2017  si  è  aggiudicata  la  gara  a  valenza 

regionale  inerente  la  fornitura di  filtri  per  prelievo,  raccordi,  rampe,  rubinetti,  sistemi  di 

ricostituzione farmaci e tappi (dispositivi medici afferenti alle CND A04 e A07), assegnata 

all'Area di Olbia (già ASL Olbia), in qualità di capofila; 

- nell'allegato 2 al sopraccitato provvedimento, quadro riassuntivo delle migliori offerte,  sono 

stati riportati, oltre ai valori d'aggiudicazione stimati triennali, lotto per lotto, i valori riservati, 

lotto per lotto, alle Aziende mandanti e alle singole Aree che oggi costituiscono ATS, in 

base alle stime ex ante dei consumi; pur tenendo conto del fatto che dette stime potrebbero 

subire variazioni anche in ragione delle modificazioni degli assetti organizzativi del SSR già 

avvenute e che potranno avvenire in futuro, si è quindi dato atto che il valore complessivo 

(triennale) delle forniture, per ATS Sardegna, è pari a € 997.667,07 netto Iva, e che, in 

quest'ambito, l'importo triennale relativo agli acquisti di competenza dell'Area di Olbia è pari 

ad € 197.790,60 netto Iva; 

- con nota prot. 84414 del 6/10/2017, il Servizio Farmaceutico dell'Area di Olbia ha segnalato 

la necessità di richiedere alle imprese aggiudicatarie la consegna anticipata delle forniture 



                                                  

in  pendenza di  stipulazione dei  contratti,  precisando successivamente che l'impegno di 

spesa  da  assumere  per  l'Area  di  Olbia,  relativamente  all'annualità  2017,  è  pari  ad 

€30.000,00 Iva compresa; il Provveditorato, anche alla luce dei ribassi conseguiti in fase di 

gara, ha immediatamente attivato le procedure per l'esecuzione, nell'interesse di tutte le 

Aree incluse in ATS Sardegna, fermi gli esiti degli accertamenti (in corso) inerenti la verifica 

del permanere dei requisiti in capo agli aggiudicatari. 

- E' inoltre necessario dare atto, fermi gli esiti degli accertamenti obbligatori per legge, che 

con  nota  successiva  alla  conclusione  della  procedura  in  oggetto  è  stato  comunicato  il 

subentro di Becton Dickinson (aggiudicatario per i lotti 30-31) a Care Fusion (aggiudicatario 

per i lotti 26-27), a seguito di acquisizione ramo d'Azienda, con effetto 1/11/2017;

- deve ora, quindi, essere assunto l'impegno di spesa per quest'Area (similmente dovranno 

operare le altre Aree di ATS);

VISTI:

il  D.Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni, 

la L.R. 17/2016;

DETERMINA

- ad integrazione di quanto disposto con determina dirigenziale n. 1043 del 22/09/2017, di dare 

atto  che,  come  da  allegato  2  alla  determina  dirigenziale  citata,  il  valore  complessivo 

(triennale) stimato delle forniture, relativamente al fabbisogno dell'Area di Olbia, è pari a € 

197.790,60 netto Iva 

- di impegnare detto importo come da tabella che segue:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (Iva 
inclusa)

2017 UA2_FARM 1 A501010603 ALTRI DISPOSITIVI MEDICI  30.000,00
2018 UA2_FARM 1 A501010603 ALTRI DISPOSITIVI MEDICI 80.434,84 
2019 UA2_FARM 1 A501010603 ALTRI DISPOSITIVI MEDICI 80,434,84
2020 UA2_FARM 1 A501010603 ALTRI DISPOSITIVI MEDICI 50,434,84



                                                  

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza, oltre che alle singole Aree di ATS e alle altre 

Aziende mandanti.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

 Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta)

Proposta n. 124/2017

F.Deledda


